
 

 
1 

 

 

 

 

 

Prot. n.  1442 
Venezia-Mestre, 29 gennaio 2025 

 
 

All’Albo on line 

 

OGGETTO: Progetto: PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 

Titolo del Progetto: “Re-Start 2.0” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-52979 

CUP: H74D21000700006 

 

Decreto di approvazione graduatoria definitiva e affidamento di n. 6 incarichi di figure professionali 

interne - Team per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 



 

 
2 

 

 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. n. 19 del 2 febbraio 2024, riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, con il quale è stato autorizzato il finanziamento di 
202.226,37 €; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio Docenti relative all’approvazione del progetto PNRR 
“Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”; 

VISTO il Programma annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 il 
08/02/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 16156 del 26/11/2024 di Assunzione a bilancio del finanziamento 
assegnato di 202.226,37 €; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 
prot. n. 16841 del 05/12/2024; 



 

 
3 

 

 

VISTA il decreto n. 44 del 03/01/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di n. 6  figure professionali interne al fine di costituire il Team per la prevenzione e il 
contrasto alla dispersione scolastica  dalla data della nomina fino alla fine delle attività progettuali previste 
ovvero fino al 15/09/2025 salvo proroghe decretate dal M.I.M; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 234, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 08/01/2025; 

VISTA la data di scadenza per la presentazione delle istanze fissata alle ore 12.00 del  20/01/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 20/01/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 7 candidature da parte del personale interno all’Istituzione a 
fronte della necessità di individuare n. 6 figure professionali;  

VISTO il decreto prot. n. 962 del 21/01/2025 di istituzione della commissione di valutazione delle 
candidature per la selezione di n. 6 figure  professionali interne al fine di costituire il Team per la 
prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 21/01/2025, acquisito con prot. n. 984 del 21/01/2025, che 
riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata; 

VISTO il decreto di Decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot. 993 del 21/01/2025; 

TENUTO CONTO che avverso alla graduatoria provvisoria non è pervenuto alcun ricorso entro i termini 
indicati; 

VISTA la dichiarazione resa dai candidati, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, relativa alla 
insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i candidati vengono nominati quali “figure esperte interne - Team per la prevenzione e il 
contrasto alla dispersione scolastica DM 19/2024” e sono incaricati dello svolgimento delle attività previste 
dall’avviso di selezione che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare, in via definitiva, la graduatoria di cui al verbale del 21/01/2025, acquisito con prot. n. 984 

del 21/01/2025, della Commissione incaricata con decreto n. 962 del 21/01/2025: 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 RAUNISI ALFIO 40 

2 BUOGO SILVANO MIRCO 27 

3 FOSSELLA LOREDANA 25 

4 FITTIPALDI PROSPERO 22 

5 PARILLO CATERINA MARIA 21 

6 COSTANZO ANITA 21 

7 BASSO MONIA 18 



 

 
4 

 

 

 

 di conferire n. 6 incarichi individuali, aventi ad oggetto “figure esperte interne - Team per la prevenzione 

e il contrasto alla dispersione scolastica DM 19/2024” ai sotto indicati candidati utilmente collocati:  

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ORE ATTRIBUITE 

1 RAUNISI ALFIO 40 252 

2 BUOGO SILVANO MIRCO 27 187 

3 FOSSELLA LOREDANA 25 187 

4 FITTIPALDI PROSPERO 22 187 

5 PARILLO CATERINA MARIA 21 187 

6 COSTANZO ANITA 21 187 

 

 Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.iisluzzatti.edu.it , ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Michela Michieletto 
(firma digitale) 

___________________________ 

 

http://www.iisluzzatti.edu.it/

		2025-01-30T08:42:35+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Michela Michieletto ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.




